



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2017

Aos dias do mês de _____ do ano de _____, presente de um lado o ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo sua Presidente, Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei nº. 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 25/2017, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTES 06 E 07 : Empresa UES PAPELARIA E COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 14.387.155/0001-37 representada por seu sócio, UELDER EVANGELISTA DA SILVA, CPF nº 024.482.735-45.

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	UES PAPELARIA E COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 14.387.155/0001-37			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 6	UNIDADE	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	Alfinete de escritório , cabeça esférica em cores diversas, em poliestireno e arame de aço níquelado, tamanho de aproximadamente 16 mm (variação +/- 10%). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cód. TJBA 001.065.002.	un.	25	R\$ 2,97	R\$ 74,25
2	Barbante, fibra de sisal torcido , com 125 fios. Embalagem: rolo com 500g (variação +/- 10%), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cód. TJBA 001.006.003	rl.	25	R\$ 10,85	R\$ 271,25
3	Clipe para papel, número 1/0 em aço níquelado Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Cód. TJBA 001.017.001.	un.	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
4	Clipe para papel, 3/0, em aço níquelado . Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código do TJBA 001.017.003.	un.	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
5	Grampo metálico, galvanizado , para grampeador, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, contendo a marca do fabricante. Cód. TJBA 001.033.001.	un.	2200	R\$ 2,86	R\$ 6.292,00
6	Percevejo, tipo tacha, material em metal , tratamento atonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Código do TJBA 001.043.001.	un.	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00





PA TJ-ADM-2017/42441

7	Prendedor de folha de papel, cabo metálico medindo 15mm. Código do TJBA 001.042.001	un.	65	R\$ 0,50	R\$ 32,50
VALOR TOTAL = R\$ 11.700,00					

EMPRESA VENCEDORA		UES PAPELARIA E COMERCIAL LTDA-ME			
		CNPJ: 14.387.155/0001-37			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM	LOTE 7	UNIDADE	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320mm, podendo variar em até +/- 10 %, com visor lateral transparente liso para identificação. Código TJBA 001.041.008	un.	135	R\$ 8,60	R\$ 1.161,00
2	Pasta plastificada, tamanho ofício com abas e elástico, tipo poliondas, medindo 33x25x4cm. Código TJBA 001.041.009	un.	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
3	Pasta com canaleta A4 cristal, pacote contendo 10 unidades. Código TJBA 001.041.010.	pc.	65	R\$ 13,49	R\$ 876,85
4	Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 215x330mm, formato A-2. Código TJBA 001.064.004.	un.	45	R\$ 11,60	R\$ 522,00
5	Registrador A/Z, tamanho ofício, dorso largo, medidas aproximadas 350x280mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza. Código do TJBA 001.052.001.	un.	2800	R\$ 6,30	R\$ 17.640,00
VALOR TOTAL = R\$ 21.389,85					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual fornecimento de **material de expediente** em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 25/2017, lotes 06 e 07 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.



PA TJ-ADM-2017/42441

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº TJ-ADM 2017/42441 Pregão Eletrônico nº 25/2017 integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição.**

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 14 de *AGOSTO* de 2017.

CONTRATANTE:

[Handwritten Signature]
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Desa. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

FORNECEDOR: UES PAPELARIA E COMERCIAL LTDA-ME
UELDER EVANGELISTA DA SILVA

TESTEMUNHAS:

Carlos Henrique Dantas Costa Gf
396.511.335-04
Weslton Souza de Jesus
038796615-37



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e UES PAPELARIA E COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.387.155/0001-37, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2017, lotes 06 e 07, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/42441. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/08/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LICITCOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.305.677/0001-33, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2017, lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/42429. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de etiquetas. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/08/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e NETLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.010.218/0001-31, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 048/2017, lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/42468. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de suporte para CPU. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/08/2017.

COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 47/17-C

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA - BA, inscrito no CNPJ de nº 14.215.826/0001-82. Objeto: Celebração de Termo de Cooperação Administrativa, visando a cessão de 08 (oito) servidores ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, sem ônus para este, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de publicação no DJE, consoante PA, 2017/35715. Data: 14/08/2017.

COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 48/17-C

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNICÍPIO DE ADUSTINA - BA, inscrito no CNPJ de nº 16.298.929/0001-89. Objeto: Celebração de Termo de Cooperação Administrativa, visando a cessão de 06 (seis) servidores ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, sem ônus para este, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de publicação no DJE, consoante PA, 2017/37200. Data: 14/08/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 30/17-AQ

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.910.840/0001-10. Objeto: Fornecimento de ventiladores tipo coluna. Valor: R\$ 7.017,60 (sete mil, dezessete reais e sessenta centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/Projeto 2000/2030, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.46 e Fonte 113/120, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/40282. Data: 14/08/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 31/17-AQ

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e OWL PRODUÇÕES E EVENTOS COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.599.915/0001-20. Objeto: Fornecimento de cafeteiras industriais. Valor: R\$ 11.169,56 (onze mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/Projeto 5442/5443, Elemento de Despesa 44.90.52, Subelemento 52.01 e Fonte 113/120, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/39051. Data: 14/08/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 32/17-AQ

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e INFODATAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 68.514.900/0001-90. Objeto: Fornecimento de cafeteiras elétricas. Valor: R\$ 2.272,00 (dois mil e duzentos e setenta e dois reais) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.46 e Fonte 113/120, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/40276. Data: 14/08/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/17-DL

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e OXIGÊNIO CATEDRAL COMERCIO DE ARTIGOS HOPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.194.057/0001-80. Objeto: Prestação de serviço de 200m³ de oxigênio gasoso medicinal, 200,40³ de ar comprimido medicinal e serviço de locação de cilindros, para as unidades de pronto atendimento (CAB, Fórum Regional do Imbuí e Fórum Ruy Barbosa). Valor: R\$ 7.997,60 (sete mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0112, Atividade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.30/33.90.39, Subelemento 30.50/39.14 e Fonte 113/120/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/08831. Data: 14/08/2017.

